
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt

danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động
gặp khó khăn do đại dịch COVID-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số 
chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 
đại dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động 
và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 
109/TTr-LĐTBXH ngày 13/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt 

danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó 
khăn do đại dịch COVID-19 quy định tại Chương IV, Chương V, Chương VII, 
Chương IX, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ.

Điều 2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm 
trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh đối với nhiệm vụ được ủy quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ 
quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX.
G:\Dropbox\CÔNG-2021\QUYET DINH\NQ 68-QĐ23\QD - 
uyquyencaphuyenhotroCOVID-19.doc

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


